
                                                                       
                                                                                            

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: Fornitura di gas medicinali, gas medicali/dispositivi medici, gas di laboratorio, gas tecnici, gas speciali e

relativi  servizi  integrati,  nonché servizi  integrati  di manutenzione full risk -  Approvazione  delle confezioni gas

medicinali e bombole di gas tecnici forniti dalla Ditta Air Liquide Sanità Service S.p.a.

PDEL/2022/516LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi  e posta a

disposizione per la consultazione.                            

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO X

Su proposta della SC ABS 

Premesso che  con  Deliberazione  dell'ATS  Sardegna  n.  105  del  23.10.2019  veniva  aggiudicata  la

Procedura  Aperta,  suddivisa  in  sette  lotti  distinti,  per  l'affidamento  della  fornitura  di  gas

medicinali, gas medicali/dispositivi medici, gas di laboratorio, gas tecnici, gas speciali e relativi

servizi integrati, nonché servizi integrati di manutenzione full risk, in unione d'acquisto fra l'ATS

Sardegna, l'AOU di Cagliari e l'ARNAS ''G. Brotzu'', per la durata di cinque anni, con opzione di

rinnovo per altri due anni più eventuale proroga, ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D. Lgs.

50/16, per un importo complessivo di aggiudicazione pari a € 26.853.230,36 + IVA;

Atteso che con atto deliberativo n. 1073 del 27.07.2020, successivamente integrato con atto n. 1491

del  13.11.2020 e  rettificato  con atto  n.  1176 del  25.10.2021 –  tutti  consultabili  e  scaricabili

dall'Albo  Pretorio  del  sito  dell'Azienda –  veniva  recepito  il  Lotto  n.  6  della  Deliberazione in

premessa, per una spesa complessiva pari a € 3.985.166,64 + IVA più € 12.472,03 di costi per

rischi da interferenza non soggetti  a ribasso, in favore della Ditta Air  Liquide Sanità Service

S.p.a.; 

Considerate le note prot. n. 562 e 563 del 2021 e successive integrazioni e modifiche, agli atti del Servizio,

con le quali la Ditta Air Liquide Sanità Service S.p.a. ha presentato l’elenco delle confezioni gas

medicinali e bombole di gas tecnici forniti in conformità alle specifiche del Capitolato Speciale di

gara, per i quali è stato richiesto il parere alla Stazione Appaltante per l’approvazione;

Acquisito il parere favorevole dell’ing. Ubaldo Carlini, Direttore Esecutivo del Contratto;

Ravvisato che l'adozione del  presente  atto  non comporterà  nuovi  e  maggiori  oneri  a  carico di  questa

Amministrazione;

Ritenuto pertanto di dover autorizzare la fornitura delle confezioni gas medicinali e bombole di gas tecnici

così come da proposta della Ditta Air Liquide Sanità Service S.p.a. e come da allegato sotto la 

lettera ''A'';

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

raffaele.cancedda
Font monospazio
484

raffaele.cancedda
Font monospazio
02.05.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
02.05.2022



                                                                       
                                                                                            

Segue deliberazione n. _________    del _________________

DELIBERA

1. di autorizzare la fornitura delle confezioni gas medicinali e bombole di gas tecnici così come da proposta

della Ditta Air Liquide Sanità Service S.p.a. e come da allegato sotto la lettera ''A''.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

S.C. A.B.S.

Direttore S. C. Acquisti Beni e Servizi Avv. Federica Pillai

Responsabile Settore Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture Dott. Davide Massacci

raffaele.cancedda
Font monospazio
484

raffaele.cancedda
Font monospazio
02.05.2022



Allegato 11 - Lotto 6 Modulo offerta prezzi unitari Proposta dei gas e formati air Liquide  Prot. 562 e 563 del 2021  ( s.s. m.m.i.i.) 

n.ro

Tipologia generale Tipologia gas medicinali/tecnico Tipologia  offerta

Rif. Prot 563/2021
86  uso laboratorio MISCELA TERNARIA AZOTO 5% - CO2 5% - O2 25% litri ?? cad. € 380,00 Miscela 3 comp. inerte, S cad. € 380,00
59 uso laboratorio ARGON 5,0 40 litri cad. € 14,33 ALPHAGAZ 1 ARGON Bb-L reg 50/200 cad. € 17,91
74 uso laboratorio ELIO 5,0 litri 50 cad. € 262,32 ALPHAGAZ 1 ELIO Bb-L Smartop 50/200 cad. € 262,32
64 uso laboratorio AZOTO (N2) 5,0 litri 50 cad. € 25,98 ALPHAGAZ 1 AZOTO Bb-L Smartop 50/200 cad. € 25,98
95 uso tecnico per camera iperbarica ARIA TECNICA 200 BAR BOMBOLA 50 LITRI cad. € 9,99 ALPHAGAZ 1 ARIA Bb-L Smartop 50/200 cad. € 9,99
57 per elettrobisturi ARGON DM LITRI 5 cad. € 16,00 ARGON PURO CLIENTE BB S cad. € 15,20
59 uso laboratorio ARGON 5,0 40 litri cad. € 14,33 ARGON C B5/200 cad. € 9,77

Rif. Prot 562/2021
72 uso laboratorio BIOSSIDO DI CARBONIO L.27 cad. € 12,33 DIOSSIDO DI CARBONIO Bb-L reg 27/99- cad. € 12,33
72 uso laboratorio BIOSSIDO DI CARBONIO L.27 cad. € 12,33 DIOSSIDO DI CARBONIO Bb-L TP 27/99- cad. € 12,33
14 crioconservazione, crioterapia AZOTO LIQUIDO DISPOSITIVO MEDICO per contenitori criogenico superiori a 80 litri litri € 0,90 AZOTO DM Crio LGC 180/LP litri € 162,00
14 crioconservazione, crioterapia AZOTO LIQUIDO DISPOSITIVO MEDICO per contenitori criogenico superiori a 80 litri litri € 0,90 AZOTO DM Crio LGC 230/LP litri € 207,00
9 medicinale CON AIC ARIA MEDICALE IN PACCHI 16X 50 LITRI - 200 BAR pacchi € 288,00 ARIA MED Pp-L V12*50/200 pacchi € 216,00
23 Dispositivo medico per laparoscopia BIOSSIDO DI CARBONIO 27 l cad. € 60,75 ANID. CARB. MED Bb-L Reg 27/99- cad. € 60,75
24 Dispositivo medico per laparoscopia BIOSSIDO DI CARBONIO DM LT. 40 litri cad. € 45,00 ANID. CARB. MED Bb-L Reg 40/99- cad. € 45,00
25 Dispositivo medico per laparoscopia BIOSSIDO DI CARBONIO DM LT. 50 litri cad. € 112,50 ANID. CARB. MED Bb-L Reg 50/99- cad. € 112,50

19 Dispositivo medico per laparoscopia BIOSSIDO DI CARBONIO DM 5 l cad. € 18,00 CO2 MED LAPAROSCOPIA Bb-S reg 5/99- cad. € 18,00
22 Dispositivo medico per laparoscopia BIOSSIDO DI CARBONIO 14 l cad. € 19,95 CO2 MED LAPAROSCOPIA Bb-M Reg 14/99- cad. € 19,95

Unità di 
misura

Prezzo 
unitario 
offerto €

Unità di 
misura

Prezzo 
unitario 
offerto €

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N.1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-04-26T12:08:28+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-04-26T12:14:26+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-04-29T22:55:32+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-05-02T07:33:15+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




